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S k a t t e -  og afgiftsforvaltning 

09.21. Ska t t e -  og afgiftsforvaltning 
Indenfor nærværende aktivitetsområde kan der foretages overflytning af driftsudgifter 

og personale mellem hovedkontiene. 

09.21.01. Told- og Skattestyrelsen (Driftsbev.) 
Kontoen omfatter den centrale Told- og Skattestyrelse og 31 Told- og Skatteregioner; : 

fotdelt med 8 i det københavnske område og 23 i provinsområdet, samt Padborg Told- 
kammer. 

Told- og Skattestyrelsen har over for skatteministeren det overordnede ansvar for 
Skatteministeriets driftsområde, herunder budget, personaleforvaltmng samt områdets 
drifts- og anlægsprogram. Styrelsen yder bistand til Skatteministeren inden for hele drifts- 
området. 

Told- og Skattestyrelsen 
- varetager statens opgaver vedrørende administrationen af told-, skatte- og afgifts- 

lovgivningen, herunder kontrol-, opkrævnings- og informationsvirksomheden over 
for borgere og virksomheder, 

- varetager statens opgaver vedrørende skatteansættelse af personer, selskaber og 
foreninger samt vurdering af landets faste ejendomme, 

- bistår med undersøgelse af virkningerne af den gældende told-, skatte- og afgifts- 
lovgivning, 
bistår med den administrative udformning af love og bekendtgørelser på området, 
deltager sammen med Skatteministeriets departement i det internationale told-, 
skatte- og afgiftssamarbejde, herunder samarbejde inden for EF, 

- varetager en række opgaver for andre ministerier og styrelser, bl.a. indsamling af 
oplysninger til diverse kontrol- og statistik-formål, 
varetager spørgsmål vedrørende edb-samarbejdet mellem den statslige og den kom- 
munale skatteforvaltning. 

Told- og Skattestyrelsen varetager desuden alle øvrige opgaver, som hidtil har været 
henlagt til Skatte- og 'Afgiftsstyrelsen, Toldvæsenet og Skatte- og vurderingsforvaltnin- 

I I gen, bortset fra de tidligere skatteråds behandling af klager over skatteansættelser fore- 
taget af de kommunale ligningskommisioner. 
Desuden har styrelsen fra kommunerne overtaget opgaverne vedrørende arbejdsgiver- 
kontrol samt restanceinddrivelse af A-skat og selskabsskat. 
Den centrale Told- og Skattestyrelse er organiseret på følgende måde: 

Udviklings- og planlægningssekretariat, udarbejder oplæg til idegrundlag og strate- 
giplaner, initiering og styring af styrelsesområdets projekt- og udviklingsopgaver 
samt tilpasning af funktions- og organisationsdesign. 
Økonomi- og budgetafdelingen, der har det overordnede ansvar for den samlede 
økonomi på driftsområdet, budget- og rammefastlæggèlse, langtidsbudgétter for 
driftsområdet, bidrag til bevillingslove og aktstykker. 
Personale- og informationsafdelingen, hvis arbejdsområde omfatter den overordne- 
de tilrettelæggelse af personaleadministration; fastlæggelse af personalepolitikken; 
strategier for personale- og lederudvikling; forfremmelsesnævn. Endvidere den 
overordnede tilrettelæggelse af driftsadministrationen; driftsområdets bygge- og an- 
lægsprogram; informationspolitikken; intern og extern information. 
Skatteafdelingen, der deltager i den tekniske og forvaltningsmæssige udformning af - 홢. 
love og bekendtgørelser samt EF's regelgivning; opfølgning på de regionale enhe- 


